
  7 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r5129 چهارشنبه   15 اسفند 1403  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره }} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 ورزش

انتخاب برترین‌های ورزش 
اصفهان در سال ۱۴۰۳

 گـروه ورزش: رئیـس انجمـن نویسـندگان، خبرنگاران 
انتخـاب  اجـرای طـرح  از  و عکاسـان ورزشـی اصفهـان 
برترین‌هـای ورزش اصفهان در سـال ۱۴۰۳ خبـر داد. امین 
کریمیـان دراین‌خصـوص اظهـار کـرد: ورزش اصفهـان در 
سـال ۱۴۰۳ رخدادهـای مهمی را پشـت سـر گذاشـت و در 
نظـر داریـم در آسـتانه سـال نـو شمسـی، بـا نظـر اعضای 
انجمن نویسـندگان، خبرنگاران و عکاسـان ورزشی اصفهان 
اقـدام بـه انتخـاب برترین‌هـای ورزش اصفهـان در سـال 
۱۴۰۳ کنیـم. او افـزود: ایـن انتخاب در چهـار بخش برترین 
ورزشـکار مـرد، برتریـن ورزشـکار زن، برترین تیم ورزشـی 
اسـتان و مهم‌تریـن رویداد ورزشـی اسـتان برگزار می‌شـود 
و از بیـن گزینه‌هـای معرفی شـده، اعضا انجمـن به انتخاب 
برترین‌هـا می‌پردازنـد. کریمیـان تأکید کرد: پـس از تجمیع 
نظـرات اعضـای انجمن، نفـرات برتـر انتخاب شـده و طی 
مراسـمی کـه در آسـتانه میالد امـام حسـن مجتبـی )ع( 
برگـزار می‌شـود، معرفـی خواهند شـد. نظرسـنجی انجمن 
نویسـندگان، خبرنـگاران و عکاسـان ورزشـی اصفهـان بـه 

شـرح زیر اسـت: 
 برترین بازیکن مرد استان اصفهان؟

 علیرضا مختاری )مدال برنز پارالمپیک پاریس(
 میثم بنی‌طبا )مدال نقره پارالمپیک پاریس(

 حامد حق‌شناس )مدال برنز پارالمپیک پاریس(
 هادی نوری )مدال نقره پارالمپیک پاریس(

 محمدرضـا صفدریـان )مـدال طلای مسـابقات جهانی یخ 
نوردی(

صدرا حسـینی )مـدال طلای شمشـیربازی المپیـاد جهانی 
دانش‌آمـوزی(

امیرمحمـد سـواری )مـدال طالی مسـابقات اسـکیت   
جهـان( قهرمانـی 

 برترین بازیکن زن استان اصفهان؟
 هاجر صفرزاده )مدال نقره پارالمپیک پاریس(

 فرزانه فصیحی )حضور در المپیک پاریس(
 فاطمه امینی )حضور در پارالمپیک پاریس(
 سمیه رحیمی )حضور در پارالمپیک پاریس(

 ترانـه احمـدی )مـدال طلای مسـابقات اسـکیت قهرمانی 
جهان(

 رومینـا سـالک )مـدال برنـز مسـابقات اسـکیت قهرمانـی 
ن( جها

 برترین تیم ورزشی استان اصفهان؟
 تیم فوتبال سپاهان )قهرمانی جام حذفی و سوپر لیگ(

 تیم فوتبال ذوب‌آهن )رتبه پنجم لیگ برتر فوتبال(
 تیم هندبال سپاهان )قهرمانی لیگ برتر(

 تیم فوتسال گیتی‌پسند )قهرمانی لیگ برتر(
 تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان )نایب‌قهرمانی در آسیا(

 مهم‌ترین رویداد ورزشی استان اصفهان؟
 تغییر مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان
 تغییر مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

 تغییر مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن
 استعفای ژوزه مورایس از سرمربیگری سپاهان

 برگزاری دیدار تیم ملی فوتبال در ورزشگاه فولادشهر
 میزبانی اصفهان از مسابقات جهانی ورزش زورخانه‌ای

 برگـزاری دیـدار سـپاهان و پرسـپولیس بـا حضـور بانـوان 
گر تماشا

 ایران میزبان مسابقات واترپلو 
جام باشگاه‌های آسیا شد

 مسـابقات واترپلـو جـام باشـگاه‌های آسـیا از چهاردهـم تـا 
هجدهـم اردیبهشـت‌ماه ۱۴۰۴ بـه میزبانـی تهـران برگزار 
واترپلـو جـام  فـارس، مسـابقات  بـه گـزارش  می‌شـود.  
باشـگاه‌های آسـیا از چهارتـا هشـت مـی ۲۰۲۵ مطابـق با 
۱۴ تـا ۱۸ اردیبهشـت‌ماه سـال ۱۴۰۳، در تهـران برگـزار 
خواهـد شـد. ایـن مسـابقات در اسـتخر بین‌المللـی ۹ دی 
تهـران برگـزار می‌شـود و پالایـش نفـت آبـادان قهرمان و 
دانشـگاه آزاد تهران نایب‌قهرمان سـی چهارمیـن دوره لیگ 
برتـر واترپلو به‌عنوان نماینـده ایران در ایـن رقابت‌ها حضور 

داشـت. خواهند 

برگزاری اردوی برون‌مرزی 
 خوب است؛ اما در زمان

 و مکان مناسب
 مربـی علـی پاکدامـن گفـت: برگـزاری اردوی برون‌مرزی 
خـوب اسـت؛ امـا در زمان و مکان مناسـب خـودش و قطعاً 

برنامـه‌اش را به فدراسـیون ارائـه می‌کنیم.
 امیـن قربانـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا دربـاره اینکـه علـی 
پاکدامـن کاپیتـان تیـم ملـی شمشـیربازی در اردوی ایتالیا 
شـرکت نمی‌کنـد و قرار اسـت در تهران با او تمرین داشـته 
باشـد، بیـان کـرد: من در مـورد خـود پاکدامن و شـرایطش 
صحبت می‌کنـم؛ چون مربی تخصصی او هسـتم. اول باید 
اهـم را از غیر اهم تشـخیص دهیـم. ما کمپ تمرینی خوبی 
در تهـران داریـم و پاکدامـن با تمرین‌کـردن در تهـران و با 
شمشـیربازان ایرانی توانسـت طلای آسـیا و مدال‌های جام 
جهانـی را بگیـرد. چنـد دوره هم سـهمیه المپیک بـا برنامه 
مربیـان قبلـی مانند آقـای فخری به دسـت آمـد و زحمات 
مربیـان قبلـی نبایـد فرامـوش شـود. او ادامـه داد: برگزاری 
اردوی برون‌مـرزی هـم خیلـی خـوب اسـت؛ امـا در زمان و 
مـکان مناسـب خـودش و بـا حریفان بهتـر و قدرتـر. قطعاً 
برنامـه‌اش را به فدراسـیون ارائـه می‌دهیـم. باتوجه‌به اینکه 
خـود فدراسـیون هـم اعالم کـرده از هیـچ کمکـی بـرای 
موفقیـت پاکدامـن و سـربلندی نـام ایـران دریـغ نمی‌کنـد 
برنامـه را ارائـه می‌دهیـم و قطعًا با درایتـی که وجـود دارد 
اتفاقـات خـوب رخ می‌دهد؛ امـا امیدوارم ایـن برنامه‌ریزی‌ها 
نزدیـک مسـابقه نباشـد تا مـا بتوانیـم ورزشـکار را از لحاظ 

بدنـی و روحـی کاملًا آمـاده کنیم. 

 

امیرحسین احتشامی

 ستاره‌ای که به‌تنهایی بار اصلی خط حمله تیمش را بر دوش می‌کشد

 مجید علیاری؛ کابوس مدافعان رقیب ذوب‌آهن

در  اصفهـان  اسـتان  جوانـان  و  ورزش  مدیـرکل   
جمـع خبرنـگاران از اهـداف و برنامه‌هـا تـا چالش‌هـا و 

معضالت مدیریـت ورزش اسـتان گفـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، سـید مهـدی صـدری، مدیرکل 
دوران  مـرور  بـا  اصفهـان  اسـتان  جوانـان  و  ورزش 
اسـتان  ورزش  رأس  در  خـود  مدیریتـی  و  سرپرسـتی 
انتخاباتـی،  اصفهـان، رکوردشـکنی برگـزاری مجامـع 
اتفاقـات و حواشـی‌ای که در این مدت رقم خورده اسـت 
را مـورد بررسـی قـرارداد. بخـش نخسـت صحبت‌های 

سـید مهـدی صـدری را در ادامـه می‌خوانیـد: 
ÁÁ ابتدا درباره تعداد بالای مجامع انتخاباتی 

هیئت‌های ورزشــی استان صحبت کنید. در 
مدت چندماهه حضور شــما در اداره کل چه 
تعداد مجمع و به چه صورت برگزار شده است؟

اداره ورزش و جوانـان  ابتـدای حضـور مـن در  از   
تاکنـون ۱۹ مجمـع انتخاباتـی برگـزار شـده اسـت کـه 
دو مـورد از آن نتیجه‌بخـش نبـود و اعضـای مجمـع 

نتوانسـتند بـه اتحـاد برسـند و فـردی را برگزیننـد.
 در رشـته‌های دوومیدانـی و آمادگی جسـمانی آرا به 
حدنصـاب نرسـید و انتخابـات بـه مجمع دیگـری رفت. 
همین موضوع گواه این اسـت کـه اداره کل ورزش هیچ 
مداخلـه‌ای بـرای انتخاب رئیس هیئت‌ها نداشـته اسـت. 
اگـر کوچک‌تریـن تفکـری بـرای دخالـت اداره کل 
ورزش و جوانـان در انتخابـات وجـود داشـت، ایـن دو 
هیئـت نیز رئیس داشـتند و به‌دور بعد کشـیده نمی‌شـد، 
هیئـت  دو  رئیـس  انتخاب‌نشـدن  افـرادی  درحالی‌کـه 
ورزشـی را نقـص می‌داننـد کـه از نظر من نقـص نبوده 
اسـت و حتـی انتخابات ریاسـت‌جمهوری نیـز به مرحله 

دوم کشـیده شد.
 زمانـی که میـزان فقط و فقط رأی مـردم یا اعضای 
مجمع اسـت، ممکن اسـت تعداد آرا به حدنصاب نرسـد 

و انتخابات به مرحله دوم کشـیده شـود.
ÁÁ در آینده نزدیک قرار است کدام مجمع‌های 

انتخاباتی هیئت‌های ورزشی برگزار شود؟
 مجمـع حسـاس بدن‌سـازی را پیـش‌رو داریـم کـه 
امیـدوارم بـا اعالم فدراسـیون در اسـفند برگزار شـود. 
دو مجمـع دیگـر نیز به‌زودی و پیش از شـروع سـال 

جدیـد برگزار خواهد شـد.
 از طـرف اداره کل ورزش و جوانـان تمام مواردی که 
بـرای برگزاری سـه مجمـع باقی‌مانـده نیاز بـوده، انجام 

شـده است. 
در مجامـع انتخاباتـی وظیفـه مـا انجـام امـور پیش 
از انتخابـات اسـت، در زمـان برگزاری مجمـع، اداره کل 
حکـم میهمـان دارد و وظیفـه انتخـاب برعهـده اعضـا 
اسـت، پـس از انتخـاب رئیـس نیـز اداره کل ورزش و 

جوانـان در حـد تـوان از وی حمایـت می‌کنـد.
ÁÁ پس از چند ماه سرپرســتی، در روزهای 

اخیر حکم مدیرکلی برایتان صادر شد و شما 
برای چهار سال آینده سکان‌دار ورزش اصفهان 
شدید. چه برنامه‌ای برای رشد و تعالی ورزش 

اصفهان دارید؟ 
ÁÁ باتوجه‌به حضور باشگاه‌های بزرگ ورزشی

در استان، هدف اصلی شما در سال‌های پیش‌رو 
ورزش قهرمانی است یا همگانی؟

 چـون کـه صـد آیـد، نـود هم پیـش ماسـت. معتقد 
هسـتم هـدف اصلـی و صد مـن ورزش همگانی اسـت 
و اگـر کـه ایـن صد حاصل شـود، به‌طورقطـع در ورزش 
قهرمانـی کـه بـرای مـن نـود اسـت نیـز بـه موفقیـت 
البتـه بـه ایـن معنـی نیسـت کـه ورزش  رسـیده‌ایم، 
قهرمانـی را کم‌اهمیـت می‌دانیـم، بلکـه ویتریـن کار ما 
ورزش قهرمانی اسـت و به‌طورقطع به آن توجهات لازم 

را خواهیم داشـت.
 از دیـد مـن صـد، ورزش همگانـی اسـت و معتقـد 
هسـتم که تمام ارزش‌ها و وظیفه مـا در ورزش همگانی 
جمع شـده اسـت، زیرا تضمین نشـاط اجتماعـی جامعه، 
تضمیـن سالمت مـردم را در بـر می‌گیـرد، همچنیـن 
بـا فراگیـری ورزش همگانـی، افزایـش اسـتعدادیابی را 
خواهیم داشـت؛ زیرا تعـداد زیادی درگیر ورزش هسـتند 
و می‌تـوان بـه اسـتعدادهای نـاب دسـت پیدا کـرد تا در 

ورزش قهرمانـی خوش بدرخشـند.
 در ذهـن من ورزش همگانی بسـیار جلوتر از ورزش 
قهرمانـی اسـت. دو شـعار اصلـی را در کیفیـت حـوزه 
ورزش بیـان کـردم و احسـاس می‌کنـم نقـاط درسـتی 
اسـت که رویشـان دسـت گذاشته شده اسـت. نخستین 
هـدف مـن در خصـوص فراگیـری ورزش همگانـی، 

کارهـای اشـتراکی بیـن هیئت‌هـای ورزشـی اسـت. به 
دنبـال این هسـتیم که هرچـه زودتـر دیوارهایی که بین 
هیئت‌های ورزشـی اسـت برداشـته و کارهای اشـتراکی 
بیـن هیئت‌هـای ورزشـی انجـام شـود. ایـن دیوارهـای 
کشـیده شـده ما را از هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌های 

موجـود دور کرده اسـت. 
بـرای مثـال می‌تـوان همـکاری بیـن هیئت‌هـای 
سـوارکاری و شمشـیربازی را گفت که مسـابقاتی برگزار 
شـود تـا شمشـیربازان روی اسـب بـا یکدیگـر مسـابقه 
دهنـد. چنیـن موضوعـات و کارهای اشـتراکی را بسـیار 
می‌پسـندم و حمایت‌هـای بیشـتر و جدی‌تـری از آن‌هـا 

می‌کنـم.
ÁÁ آیا برای ورزش در نقاط دوردست استان و 

مناطق محروم نیز برنامه‌ای دارید؟
 هرچـه فعالیت‌هـای ورزشـی از مرکـز اسـتان دور و 
در شهرسـتان‌ها و روسـتاها باشـد، از آن بیشـتر حمایت 
خواهـم کـرد. معتقـدم در شهرسـتان‌های دور از مرکز و 
روسـتاها برای صید اسـتعداد کمتر تور پهن شـده است، 
درحالی‌که سرشـار از اسـتعدادهای خاص و ناب هسـتند، 
زیـرا کمتـر سـراغ این مناطـق رفته‌ایـم و اسـتعدادهای 

بکـر دسـت‌نخورده باقی‌مانده‌انـد. 
بـه رؤسـای هیئت‌هـای ورزشـی گفتـه‌ام کـه اگـر 
مسـابقات و فعالیت‌های خود در شهرسـتان‌ها و روستاها 
ویژه‌تـری  حمایـت  مـورد  به‌طورقطـع  کننـد،  برگـزار 
خواهنـد بـود، برای مثـال اگر قرار بر برگـزاری پیاده‌روی 
خانوادگـی در آخـر هفتـه در اصفهان باشـد، کمک مالی 
نخواهـم کـرد زیـرا شـهرداری اصفهـان به‌شـدت برای 
برگـزاری ایـن کار انگیـزه دارد، امـا اگر ایـن همایش در 

خـور وبیابانـک برگزار شـود که توانایی شـهرداری کمتر 
اسـت، وظیفـه خـود می‌دانـم دخالـت کنـم و ۵۰ درصد 
هزینه‌هـا را عهـده‌دار شـوم. بـا ایـن رویکـرد بـه جامعه 
ضمـن یـادآوری اهمیـت ورزش، قرار گرفتـن ورزش در 

سـبک و روتیـن زندگـی را آمـوزش می‌دهیـم.
 همیـن که مردم یک شهرسـتان کـه امکانات کمی 
دارد را از خانـه بیـرون بکشـیم و نشـاطی را بـه جامعـه 

تزریـق کنیم، آورده حسـاب می‌شـود.
 به‌تازگـی یکـی از مربیـان بـه مـن گفـت کـه سـه 
نفـر کارتن‌خـواب را پیـدا کرده اسـت که اسـتعداد خوبی 
داشـتند، آنـان را بـه ورزش وارد کرده اسـت و امروزه هر 

سـه نفـر آن‌هـا قهرمـان جهان شـده‌اند. 
دیگـر  یکـی  اسـت.  بزرگـی  اتفـاق  ایـن موضـوع 
از  هیئت‌هـا  آمـدن  بیـرون  مـن  بـرای  اولویت‌هـا  از 
سـالن‌های ورزشـی و برگـزاری تمریـن و مسـابقات در 
دیـد عمـوم اسـت. هـر کاری کـه در معرض دیـد مردم 
قـرار بگیـرد، بـا تغییر جنـس ورزش مـا می‌توانـد آورده 

باشد. داشـته 
 در بیـن ۱۹ مجمـع برگزارشـده، دو مجمع انتخاباتی 
حواشـی زیـادی داشـت؛ یـک از ایـن دو مجمـع هیئت 
تکوانـدو بـود که ابتـدا تاریخ برگزاری مجمع اعلام شـد، 
امـا کمتـر از ۲۴ سـاعت مانده بـه برگـزاری، مجمع لغو 

شـد. در این بـاره توضیـح می‌دهید.
 در تصمیمـات مدیرتـی موضوعاتـی وجـود دارد که 
در اختیـار مدیـر اسـت و بـرای آن‌ها هدف‌گـزاری کرده 
اسـت و تصمیـم می‌گیـرد، امـا یک‌سـری موضوعـات 
دیگـر وجود دارد که پشـت دیـوار قرار دارنـد و این دیوار 
مانع دیده شدنشـان می‌شـود و مـن و اداره کل اشـرافی 

بـه آن نداریم.
 فراینـد انتخاباتـی هیئـت تکوانـدو در حـال انجـام 
بـود که سیسـتم نظارتـی درباره یکـی از کاندیداهـا ابتدا 
سـکوت کرد و نیـم‌روز پیش از برگـزاری مجمع، موضع 

قطعـی را به مـا اعالم کرد.
 اگـر مجمـع برگـزار می‌شـد، مـن بـر اسـاس قانون 
بایـد بـه ایـن فـرد اعالم می‌کـردم کـه اجـازه حضـور 
در مجمـع را نـدارد، در همیـن زمـان رئیـس فدراسـیون 
تمـاس گرفـت و گفت که به علـت جابه‌جایـی دولت‌ها 
و انتخـاب پزشـکیان، جلسـه‌ای بـا رئیس‌جمهـور دارد و 
نمی‌توانـد بـرای برگـزاری مجمـع در اصفهـان حضـور 

پیـدا کند.
 ایـن موضوعـات دسـت به دسـت هـم داد تـا در آن 
مقطـع از برگـزاری مجمع صـرف نظر شـود و به فاصله 
کوتاهـی فرایند برگـزاری مجمع از ابتدا آغاز شـد و روند 
بـا سـرعت بیشـتری طـی و مجمـع در سالمت کامل 
برگزار شـد. پـس از برگزاری مجمع انتخـاب رئیس این 
هیئـت، موضوع حاشـیه‌ای دیگری درباره برگـزاری این 

مجمع بـه گوش من نرسـید.

 توسعه ورزش در مناطق محروم در اولویت قرار دارد

 فوتبال را از نفس نیندازید
 رئیس فدراسیون فوتبال که با حذف دو رقیب جدی 
خود از پیچ اصلی انتخابات به‌سلامت عبور کرد، حالا هم 
باید مراقب سلامتی‌اش باشد که دوباره مشکل قلبی پیدا 

نکند و هم باید مسیر پیشرفت را فراهم کند.
 به گزارش مهر، انتخابات فدراسیون فوتبال در حالی 
یازدهم اسفندماه برگزار شد که مهدی تاج بار دیگر بر 
از  یکی  سال  چهار  برای  تا  داد  تکیه  ریاست  صندلی 
مهم‌ترین ورزش‌های ایران را مدیریت کند؛ اما اگر قرار 
باشد در روی همان پاشنه قبلی بچرخد، فدراسیون فوتبال 
از نفس‌کشیدن خواهد ایستاد تا مجمع تاوان رای خود در 

انتخابات را بدهد.
 انتخاباتی که با حذف علی کفاشیان و شهاب‌الدین 
عزیزی خادم و تأیید حیدر بهاروند و امیرعابدینی به همراه 
تاج برگزار شد تا شکل نمایشی این انتخابات حفظ شود؛ 
اما مطابق انتظار، بدون رقابت تنگاتنگی اکثریت آرا به 
اسم تاج از صندوق در آمد تا او به‌احتمال فراوان تبدیل 
به فردی شود که طولانی‌ترین دوره ریاست را پشت 
سر می‌گذارد. علی کفاشیان با ۸ سال و ۴ ماه، کامبیز 
آتابای هم با ۶ سال و ۳ ماه طولانی‌ترین دوره را در حال 
حاضر در اختیار دارند؛ اما اگر تاج با رفتن ناگهانی روبرو 
نشود و تمام مدت پشت صندلی خود باشد با ۱۰ سال 
و ۲ ماه، رکورد طولانی‌ترین دوران ریاست فدراسیون 

فوتبال را خواهد زد.
 تاج در دومین دوره حضورش وعده‌هایی نظیر ورود 
VAR به فوتبال ملی و باشگاهی به همراه استفاده از 
تمام ظرفیت موجود برای حضور بانوان را همراه با کسب 
نتیجه‌های قابل‌قبول تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ 
و جام ملت‌های ۲۰۲۳ داد؛ اما در عمل با مشکلات جدی 

روبرو شد تا مورد نقد کارشناسان قرار بگیرد.
 عدم شفافیت در نحوه ورود دستگاه‌های VAR به 
کشور و همچنین نحوه استفاده از آنها یکی از مواردی 
بود که فوتبال ملی و باشگاهی را با مشکلات زیادی 
روبرو کرد. گرچه استفاده از تکنولوژی داور ویدئویی تأثیر 
اتمسفر داخل زمین و کمترشدن اعتراض  بسزایی در 
بازیکنان شد؛ اما بیننده‌های تلویزیونی باتوجه‌به تصاویر 
کم‌کیفیت چندان از آن راضی نبودند. دوربین‌هایی که 
تعدادشان برای پوشش تمامی تصاویر کافی نیست و 

تبدیل به معضل جدی شده است. 
از  زیادی  تعداد  در  نیز  ورزشگاه  به  بانوان  ورود 
استادیوم‌ها محقق شد؛ اما جایگاه آنها چندان باب میل 
طرف‌داران خانم نبود؛ اما به‌هرحال تاج توانست برخی 
حساسیت‌های داخلی دراین‌خصوص را حل کند تا پس 
فوتبال  در ورزشگاه‌های  زنان  تابوی حضور  از سال‌ها 
شکسته شود. شکست‌های سنگین در جام جهانی ۲۰۲۲ 
برای تیم ملی ایران در حالی رقم خورد که تاج پس از 
روی کار آمدن در دومین دوره تصمیم به تغییر کادر فنی 
با توصیه بازیکنان باتجربه تیم ملی گرفت تا کارلوس کی 
روش برای سومین دوره متوالی روی نیمکت بنشیند و 
با شکست ۶ بر ۲ بدترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران در 
ادوار جام جهانی کسب کند. تاج سپس هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران را به امیر قلعه نویی سپرد تا با شعار مربی 
داخلی و استفاده از تجربه بازیکنان بتواند قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا را به ارمغان بیاورد؛ اما باز هم قلعه نویی در 
کسب این مهم ناکام ماند تا کارنامه این تیم هم چندان 

درخشان نباشد. 
وعده‌های  بر  علاوه  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
انتخاباتی‌اش که نصف و نیمه انجام داد کارهای زیربنایی 
استادیوم‌ها  استانداردسازی  بحث  نظیر  هم  را  دیگری 
ایجاد کرد که باعث شد تا تیم‌ها در هفته‌های نخست 
خانه‌به‌دوش  خود  بازی‌های  میزبانی  برای  برتر  لیگ 
شوند؛ اما اگر این اتفاق رقم نمی‌خورد مشکلات جدی 
همچون میزبانی بازی‌های بین‌المللی حاصل می‌شد که 

تهدیدی برای فوتبال کشور بود.
 تاج پس از انتخاب سه باره برای ریاست فدراسیون 
شعارهای جدید دیگری را هم مطرح کرد تا نشان دهد 
افکارش تفاوت زیادی با وعده‌های حدود دو سال و نیم 
قبل دارد. او در اولین صحبت‌های خود پس از کسب 
این عنوان گفت: اول اینکه به باشگاه‌ها کمک کنیم 
تیم بانوان داشته باشند. باید همه باشگاه‌ها تیم بدهند و 
لیگ آنها باید فعال شود سپس مسئله هواداری باید حل 
شود. این موضوع ما را به سه‌کنج برده است ما از سویی 
مکلف هستیم بانوان را داشته باشیم؛ از سوی دیگر هم 
اگر همین بداخلاقی‌های هواداران و برخی حاشیه‌های 
داخل زمین باشد ممکن است در آینده نتوانیم این کار را 

انجام دهیم. رئیس فدراسیون فوتبال گفت:
نظم  و همچنین  انتظامات صندلی‌ها  می‌خواهیم   
کاسه زمین را به خود باشگاه‌ها و کانون‌های هواداری 
انجام آن  اما  آنها بسپاریم. گفتن این کار ساده است؛ 
خیلی سخت است که رویه ۶۰ ساله‌ای را برطرف کنیم. 
وعده‌های اولیه‌ای که تنها بخشی از کوه مشکلات فعلی 

اداره فوتبال ایران است.
 نحوه مدیریت تحریم‌های ارزی و چگونگی دریافت 
راهکارهای  ایجاد  به همراه   AFC فیفا و از  مطالبات 
ساخت  برای  تجهیز  و  توسعه  شرکت  برای  مناسب 
ورزشگاه‌های مناسب جهت برگزاری بازی‌ها، مبارزه با 
فساد، ایجاد بسترهای مناسب در سطح فوتبال‌های زیر 
گروه استانی، شفافیت مالی و حل مشکلات مربوط به 
بدهی‌های کلان نظیر پرداخت پول به شستا و… به 
همراه آماده‌کردن تیم ملی بزرگسالان در مسیر حضور 
مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۲۶ جزو مواردی است که 
تاج در آخرین دوره ریاست خود بر فوتبال ایران با آنها 

دست‌وپنجه نرم می‌کند.
 حالا باید دید فدراسیون فوتبال که بی شک نیاز 
پوست‌اندازی مدیریتی دارد چه اتفاقاتی را رقم می‌زند 
تا فوتبال ایران را در حد ممکن سامان دهد. هر چند 
با نفراتی که در اطراف تاج هستند خیلی نمی‌توان به 

آینده امیدوار بود.

    مستطیل سبز خبر 

گل‌زنـی  ماشـین  بـه  علیـاری  مجیـد 
ذوب‌آهـن در فصـل جاری تبدیل شـده 
اسـت. او تاکنون پنج گل بـرای گاندوها 
بـه ثمـر رسـانده و سـتاره‌ای تأثیرگـذار 
در ترکیـب تیمـش بـه شـمار مـی‌رود. 
شـد  موفـق  گذشـته  هفتـه  همیـن  او 
پنجمیـن گل خـودش را در لیـگ برتـر بـه ثبت برسـاند. 
در دقیقه هشـتم بـازی با فولاد آن‌هـا در نزدیکی محوطه 
جریمـه فولاد صاحب یک ضربه کاشـته شـدند. محسـن 
آذربـاد پشـت تـوپ ایسـتاد و با ارسـالی دقیق، تـوپ را به 
روی دروازه فرسـتاد. ایـن تـوپ پـس از ضربه سـر فریبرز 
گرامـی، مدافـع پیش‌تاختـه ذوب‌آهـن، بـه حوالـی نقطـه 
پنالتـی رسـید و در ادامـه، شـایان مصلـح بـا اثـر کوچکی 
روی تـوپ، آن را بـه تیر دوم فرسـتاد. در این لحظه مجید 
علیـاری در موقعیتـی ایـده‌آل صاحـب توپ شـد و با یک 
ضربه سـر دقیـق، قفـل دروازه فولاد را شکسـت. این گل 
برای علیاری حس خاصی داشـت، چرا که او سـابقه بازی 

در فـولاد را دارد و در مقطعـی بازیکن این تیم بوده اسـت. 
بااین‌حـال، علیـاری پـس از باز کـردن دروازه یوسـوپوف، 
گلـر ازبکسـتانی فولاد، هیچ‌گونه خوشـحالی انجـام نداد و 
تنهـا پیراهنش را روی صورتش کشـید. این گل، پنجمین 
گل مجیـد علیـاری در رقابت‌هـای ایـن فصل لیـگ برتر 
بـود. او در هفتـه نخسـت دروازه پرسـپولیس را بـاز کرد و 
در جـدال حسـاس مقابـل اسـتقلال نیز موفق بـه ثبت دو 
گل شـد. عالوه بـر ایـن، علیـاری در پیـروزی ذوب‌آهن 
مقابـل شـمس آذر هـم گل‌زنـی کرده بـود و حـالا با ثبت 
پنجمیـن گل فصـل خـود، نقـش کلیـدی‌اش را در خـط 
حملـه ذوب‌آهن بار دیگر نشـان داد. این سـتاره بلندقامت 
دقیقًا همـان بازیکنی اسـت کـه تبدیل به عصای دسـت 
محمـد ربیعی شـده و حرف‌هـای زیادی برای گفتـن دارد. 
علیـاری شـاید در جـدول آقای گلی جایگاه خوبی نداشـته 
باشـد و بـرای کسـب کفـش طال شـانس کمـی داشـته 
باشـد؛ اما با همه این تفاسـیر تاثیرگذاترین مهـره گاندوها 
در لیـگ بیسـت و چهـارم اسـت. نگاهـی بـه دیدارهـای 

ذوب‌آهـن در فصل جاری نشـان می‌دهد علیاری همیشـه 
مهاجـم قابل‌اعتمـاد محمـد ربیعـی بـوده اسـت. ذوبی‌ها 
در نیم‌فصـل چندیـن مهاجـم جـذب کردنـد؛ امـا جایـگاه 
علیاری در ترکیب تیم ربیعی حفظ شـد و سـطح خود را در 
حـد قابل‌قبولـی نگه داشـت. مجید علیاری تـا پایان هفته 
بیسـت ویکـم لیگ برتر، پنـج گل و ۳ پـاس گل را از خود 
به‌جـا گذاشـته و با ۸ تأثیرگـذاری مسـتقیم روی گل‌های 
ذوب‌آهـن، ازاین‌حیـث رکورددار اسـت؛ اما نکتـه جالب در 
مـورد مجیـد، آمـار او برابـر تیم‌هـای قدرتمنـد لیـگ برتر 
اسـت. علیـاری دقیقاً همان کابوسـی اسـت کـه تیم‌های 
بالانشـین بـه دیـدن آن علاقـه‌ای ندارند. مجیـد علیاری 
در هفته نخسـت لیگ بیسـت و چهارم موفق شـد دروازه 
پرسـپولیس را باز کند تا شـروعی بسـیار شایسـته داشـته 
باشـد. علیاری در مصاف با اسـتقلال به سـیم آخر زد و ۲ 
گل زد تـا در مجمـوع مقابـل دو تیم پرطـرف‌دار پایتخت، 
۳ گل زده باشـد. مجیـد علیـاری در فصـل گذشـته از هر 
دو تیـم پیشـنهاد همـکاری داشـت؛ امـا در نهایـت انتقال 

او رخ نـداد. حـالا علیـاری طـی دو هفتـه اخیـر تبدیـل به 
کابوس سـپاهان و فولاد شـده اسـت. علیاری در دور رفت 
مسـابقات نتوانسـت مقابـل ایـن دو تیـم تأثیرگذار باشـد؛ 
امـا حالا ورق برگشـته اسـت. مهاجم بلندقامـت ذوب‌آهن 
در تقابـل بـا سـپاهان پـاس گل داد و مقابـل فـولاد هـم 
گل زد تـا چهـار تیـم قدرتمنـد فوتبـال ایـران زهـر ایـن 
بازیکن را چشـیده باشـند. هنـوز چند هفته تـا پایان فصل 
باقی‌مانـده و علیـاری دراین‌بیـن یک‌بـار دیگـر بایـد برابر 
اسـتقلال قـرار بگیـرد و این شـانس را دارد تا آمـار خود را 
بهبـود ببخشـد. او همچنین بـا دو گلی کـه در بازی هفته 
هشـتم لیـگ برتـر مقابل اسـتقلال به ثمـر رسـاند تعداد 
گل‌هـای خـود را بـه عـدد چهار رسـاند و بهتریـن گل‌زن 
تاریـخ گاندوهـا در رقابت‌هـای بیـن ایـن دو تیـم لقـب 
گرفته اسـت. پیش از او سـپهر حیدری و مرتضی تبریزی 
هرکـدام ۳ گل برابـر آبی‌پوشـان پایتخـت به ثمر رسـانده 
بودنـد و ایـن عنـوان را در اختیـار داشـتند و حـالا علیاری 
بالاتـر از دو بازیکـن باسـابقه ذوب‌آهـن به‌تنهایـی ایـن 
رکـورد را در اختیـار دارد. همچنیـن در تمامـی دیدارهایـی 
کـه ذوب‌آهـن مهمان اسـتقلال بود، رضا صاحبی، سـپهر 
حیـدری و مرتضی تبریزی دو گل مقابل اسـتقلال به ثمر 
رسـانده بودنـد کـه علیـاری در یـک مسـابقه دو گل برابر 
ایـن تیـم بـه ثمر رسـاند و بـا توجه گلـی که فصـل قبل 
وارد دروازه اسـتقلال کـرد بهتریـن گل‌زن خـارج از خانـه 
گاندوهـا مقابـل اسـتقلال هم لقـب گرفت. البتـه علیاری 
یک‌بـار هم با پیراهن فولاد خوزسـتان دروازه اسـتقلال را 
بازکـرده بـود و در مجمـوع پنـج گل برابر ایـن تیم به ثمر 
رسـانده اسـت. البته هنوز دیدار برگشـت دو تیم باقی‌مانده 
و ایـن سـتاره گل‌زن می‌توانـد آمـارش مقابـل آبی‌هـا را 
بهتـر کنـد. به‌هرحـال مجیـد علیـاری در فصـل جـاری 
بـه سـتاره‌ای غیرقابل‌تغییـر در خـط حمله تیمـش تبدیل 
شـده و به‌ویـژه مقابـل تیم هـای مدعی باانگیـزه دیگری 
ظاهـر می‌شـود. کابوسـی بـرای مدافعـان تیـم هایـی که 
هرکـدام سـودایی در سـر دارنـد و البته از نیـش زهرآگین 

ایـن بازیکـن در امـان نمانده‌اند.


